Uzasadnienie

do  uchwały nr XVIII/132/2008

Rady Miejskiej w Okonku

z dnia 26 lutego 2008 roku

· Zmiany w zakresie dochodów budżetowych (załącznik nr 1 do uchwały budżetowej) – wzrost planowanych dochodów budżetowych o kwotę 974.837 zł. Plan dochodów budżetowych po zmianie: 23.494.085 zł
1. Wprowadzenie kwoty 677.000 zł planowanej jako bezzwrotne środki finansowe od Agencji Nieruchomości Rolnych (Oddział Terenowy w Poznaniu Filia w Pile). Przedmiotowa pomoc będzie związana z finansowaniem (całości planowanych kosztów) modernizacji dróg osiedlowych w miejscowości Lotyń po ich przejęciu na mienie komunalne gminy (dział 600 rozdział 60016 § 6280).
2. Wprowadzenie do budżetu dodatkowej kwoty w wysokości 297.837 zł stanowiącej zwiększony poziom części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3/4820/1/08 z dnia 12 lutego 2008 roku. Wskazana zmiana poziomu subwencji (zgodnie z informacjami zawartymi w piśmie) powinna uwzględnić wzrost średnich wynagrodzeń nauczycieli, które są pochodną kwoty bazowej ustalonej na 2008 rok (wyższej o 10 % w porównaniu z 2007 rokiem) - dział 758 rozdział 75801 § 2920;  

· Zmiany w zakresie planowanych wydatków budżetowych (załącznik nr 2 do uchwały budżetowej) – wzrost planowanych wydatków o kwotę 974.837 zł. Plan wydatków po wprowadzeniu zmiany: 28.504.401 zł. 
1. Wprowadzenie dodatkowych wydatków na kwotę 677.000 zł. w zakresie planowanego przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Modernizacja dróg osiedlowych w miejscowości Lotyń”. Na przejętych od Agencji Nieruchomości Rolnych drogach planuje się wyłożenie kostki betonowej (dział 600 rozdział 60016 § 6050).
2. Dokonanie przeniesienia pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej (na wniosek dyrektora Przedszkola) kwoty 4.000 zł z paragrafu zakupu usług pozostałych na paragraf wynagrodzeń bezosobowych. Zmiany nie powodują zwiększenia wydatków ogółem jednostki (dział 801 rozdział 80104 § 4170, 4300);
3. Dokonanie przeniesienia pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej (na wniosek dyrektora ZOPO) kwoty 250 zł z paragrafu zakupu usług pozostałych na paragraf wynagrodzeń bezosobowych. Zmiany nie powodują zwiększenia wydatków ogółem jednostki (dział 801 rozdział 8014 § 4170, 4300);

4. Dokonanie zwiększenia planowanych wynagrodzeń w zakresie szkół podstawowych i gimnazjów o kwotę 297.837 zł (Proporcjonalnie do zwiększonej części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy. Ostateczne oszacowanie skutków planowanych podwyżek wynagrodzeń dla nauczycieli będzie możliwe po przyjęciu rozporządzenia w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy. Wstępne szacunki oparte na projekcie rozporządzenia wskazują na potrzebę dodatkowego zwiększenia funduszu płac nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych, gimnazjach i przedszkolach o kwotę około 120.000 zł ) – wprowadzona zmiana szczegółowo obejmuje dział 801 rozdział 80101 § 3020 – 11.035 zł, 4010 – 146.813 zł, 4110 – 31.742 zł, 4120 – 4.323 zł rozdział 80110 § 3020 – 6.162 zł, 4010 – 78.661 zł, 4110 – 16.811 zł, 4120 – 2.290 zł.
· Zmiany w zakresie spisu zadań inwestycyjnych na 2008 rok (załącznik nr 9 do uchwały budżetowej).


W załączniku wprowadza się opisywane powyżej przedsięwzięcie inwestycyjne na kwotę 677.000 zł. Plan wydatków inwestycyjnych w 2008 roku po wprowadzonej zmianie wynosi łącznie 5.925.000 zł
· Zmiany w zakresie zestawienia dotacji otrzymywanych z budżetu państwa oraz dotacji przekazywanych z budżetu gminy (załącznik nr 6 do uchwały budżetowej) 

W omawianym załączniku wprowadza się plan środków finansowych od Agencji Nieruchomości Rolnych (jako państwowej osoby prawnej ) w kwocie 677.000 zł przekazywanych na finansowanie wskazanego w spisie zadań inwestycyjnych przedsięwzięcia.
PAGE  
1

